UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE/UNICENTRO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO – PROPESP

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO – PPGE

EDITAL Nº096/2022 – PPGE

RETIFICAÇÃO  DO  EDITAL  DE
RECREDENCIAMENTO PARA O CORPO
DOCENTE  DO  PROGRAMA  DE  PÓS-
GRADUAÇÃO  EM  EDUCAÇÃO  DA
UNIVERSIDADE  ESTADUAL  DO
CENTRO-OESTE

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Educação da Universidade
Estadual  do Centro-Oeste,  UNICENTRO,  considerando o Regulamento  Geral  da  Pós-
Graduação  Stricto  Sensu da  UNICENTRO  e  de  acordo  com  a  Comissão  de
credenciamento e recredenciamento do PPGE retifica.

No Anexo III, Onde se lê:
 Para o recredenciamento como docente permanente: mínimo de 8 pontos entre os

itens  1  e  4  (os/as coordenadores/as  e  vice-coordenadores/as  do  período  ficam
isentos desta pontuação, caso tenham exercido a gestão completa de dois anos).

 Para o recredenciamento como docente colaborador: mínimo de 5 pontos entre os
itens
1 e 4."

Leia-se:
 Para o recredenciamento como docente permanente: mínimo de 8 pontos entre os

itens  1  e  5  (os/as coordenadores/as  e  vice-coordenadores/as  do  período  ficam
isentos desta pontuação, caso tenham exercido a gestão completa de dois anos).

 Para o recredenciamento como docente colaborador: mínimo de 5 pontos entre os
itens 1 e 5.

DÊ CIÊNCIA. PUBLIQUE-SE.
Irati – Guarapuava, 31 de outubro de 2022.

COORDENADORA DO PROGRAMA DE
PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM EDUCAÇÃO

PORT. 161/2021 – GR/UNICENTRO

zHome Page: https://www3.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Padre Salvatore Renna, 875, Bairro Santa Cruz – Fone: (42) 3621-1000 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR
Campus CEDETEG: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838, Bairro Vila Carli – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: Rua Profª. Maria Roza Zanon de Almeida, Bairro Eng. Gutierrez – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – CEP 84.505-677 – IRATI – PR

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE/UNICENTRO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO – PROPESP

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO – PPGE

EDITAL Nº096/2022 – PPGE

zHome Page: https://www3.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Padre Salvatore Renna, 875, Bairro Santa Cruz – Fone: (42) 3621-1000 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR
Campus CEDETEG: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838, Bairro Vila Carli – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: Rua Profª. Maria Roza Zanon de Almeida, Bairro Eng. Gutierrez – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – CEP 84.505-677 – IRATI – PR